АДМИНИСТРАЦИЯ

Ольховатский муниципальный район

 Воронежская область

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от.15 апреля 2010 г.                                                                                  №  160 - 0

О проведении районного

конкурса «Воспитатель года»

В целях выявления и изучения опыта работы педагогов ДОУ, добивающихся высоких результатов в воспитании детей, поддержки инновационных разработок и технологий, способствующих развитию системы дошкольного образования в Ольховатском районе,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районном конкурсе.
2. Провести районный конкурс «Воспитатель года» в срок до 10 мая 2010 года.
3. Утвердить состав оргкомитета:

- Свинарева Т.В. – председатель оргкомитета, заведующая РМК
- Кравченко Г. И. – заместитель председателя оргкомитета, методист РМК

Члены оргкомитета:

- Холоден Л.С. – старший воспитатель Ольховатского д/с «Сказка»;

- Смыкалова Л.М.  – старший воспитатель д/с «Теремок»;

- Акименко О.Н. – старший воспитатель Базовского д/с «Журавушка»;

- Чучупал О.Н. – старший воспитатель д/с «Белочка».

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, провести организационную работу по привлечению педагогов к участию в данном конкурсе.

          5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зав. РМК
 Т.В. Свинареву.

Руководитель отдела образования                                                       А. П. Буряк
Положение

о районном конкурсе педагогических работников

образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

«Воспитатель года».

Общие положения.
Районный конкурс (далее – конкурс) проводится в соответствии с планом работы отдела образования администрации Ольховатского муниципального района.

   Конкурс направлен на повышение роли дошкольного образования, создание возможностей для самореализации и раскрытия творческого потенциала воспитателей дошкольных образовательных учреждений.

Цель конкурса:
повышение статуса педагогических работников, обеспечивающих воспитательный процесс в образовательных учреждениях Ольховатского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

Задачи конкурса:

-  повышение профессионального мастерства и престижа профессии воспитателя дошкольного образовательного учреждения;

- стимулирование дальнейшего профессионального роста педагогических работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

- пропаганда и распространение новых педагогических методик, технологий в области воспитания и обучения дошкольников;

- поиск педагогических идей по обновлению содержания дошкольного образования;
-  выявление талантливых, творчески работающих педагогов, создание условий для раскрытия их творческого потенциала.
Участники конкурса.

В конкурсе могут принять участие все педагогические работники образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, имеющие педагогический стаж не менее 3 лет.

Возраст участников не ограничивается.

Время и порядок проведения конкурса.

Районный конкурс проводится в мае месяце 2010 г. Образовательное учреждение может быть представлено одним или несколькими участниками конкурса.

Администрации образовательных учреждений необходимо до 1 мая 2009 года направить в адрес Оргкомитета (РМК) следующие документы на каждого участника:

1. Заявка в произвольной форме.
2. Материалы с описанием своего педагогического опыта, отражающие особенности его деятельности с детьми, родителями, общественностью; с приложениями, иллюстрирующими опыт (объем работы не должен превышать 5 страниц печатного текста).

3. Творческая работа – эссе «Я мастер своего дела» (объем – не более 3 страниц).

4. Дидактическое пособие, разработанное самостоятельно.

5. Перечень статей,
публикаций, рассказывающих о деятельности педагога (конкурсанта).

6. Перечень наград педагога (дипломов, грамот и т.д.) за последние три  года.

7. План-конспект проведения открытого мероприятия, содержащий описание целей, задач, этапов мероприятия
Телефоны для справок: 40-6-84

Оргкомитет проводит заочный этап конкурса, в ходе которого выявляются победитель и призёры конкурса.

Материалы, присланные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются (кроме фото).

Победитель и призёры конкурса награждаются соответствующими Дипломами и ценными подарками. Все участники районного конкурса также получают Диплом участника конкурса.